

À
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 96/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CÂMARAS DE AR PARA OS VEÍCULOS, MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, PR.

PROPOSTA COMERCIAL

Identificação do licitante:

- Razão Social da Empresa: ZEUS COMERCIAL EIRELI;
- CNPJ Nº: 34.840.358/0001-44;
- Inscrição Estadual: 260.231.703;
- Inscrição Municipal: 31.274;
- Endereço: Rua Marechal Deodoro, nº 90, Sala 101, Centro, Concórdia, SC, CEP 89.700-172;
- E-mail: zeuscomercial.sc1@gmail.com;
- Representante legal responsável pela assinatura do contrato: Leonardo Vendruscolo Toniello, brasileiro, solteiro, empresário, Cargo: Proprietário, RG: 5.359.397, CPF: 083.044.299-50;
- Fone: (49) 3030-8412; Cel/Whats: (49) 99155-9038; Whats: (47) 99729-4607;
- Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 4072-X Conta Corrente: 5.480-1.
-

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 46/2023, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

Lote	Descrição	QTD	UF	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Pneu 1000 R20 16 Lonas - Misto/Borrachudo	30	UN	DPLUS	D911	R\$ 1.615,00	R\$ 48.450,00
2	Pneu 1000 R20 16 Lonas - Radial Liso Misto	10	UN	DPLUS	D841	R\$ 1.538,00	R\$ 15.380,00
7	Pneu 19.5x24 12 lonas	6	UN	LOADMAXX	R4	R\$ 2.058,33	R\$ 12.349,98
15	Pneu 23.1/26 12 lonas R-1	2	UN	AGSTAR	R1	R\$ 4.641,00	R\$ 9.282,00
16	Pneu 185/70 R14	60	UN	TORNEL	CLASSIC	R\$ 249,16	R\$ 14.949,60
17	Pneu 185/60 R15	30	UN	AUTOGREEN	SC	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
18	Pneu 195/65 R15	36	UN	XBRI	FASTWAY	R\$ 221,66	R\$ 7.979,76
21	Pneu 225/75 R16	12	UN	XBRI	FORZA VAN E1	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00
24	Pneu 295x80/22,5 16 lonas misto liso	30	UN	DURABLE	DR877	R\$ 1.590,00	R\$ 47.700,00
25	Pneu 295x80/22,5 16 lonas misto borrachudo	60	UN	XBRI	FORZA BLOCK F1	R\$ 1.752,53	R\$ 105.151,80
Valor Total da Proposta							R\$ 271.803,14

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Duzentos e setenta e um mil e oitocentos e três Reais e quatorze centavos.

Condições Gerais da Proposta:

VALIDADE DA PROPOSTA: A proposta terá validade de 12 (doze) meses consecutivos da data da sessão de abertura desta licitação.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias úteis após da emissão da ordem de compra, podendo ser solicitado em caráter prioritário com justificativa e acordo entre ambas as partes. O fornecimento deverá ser realizado de acordo com o local indicado, conforme solicitado pela Secretaria Competente.

VALIDADE DO REGISTRO: A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.

GARANTIA: Garantia de 05 (cinco) anos contra defeitos de fabricação, assegurando conforto, estabilidade e segurança.

DECLARAMOS que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 46/2023.

DECLARAMOS que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARAMOS que a garantia do equipamento será conforme a validade expressa na sua embalagem original, de conformidade com as informações do fabricante, e/ou declaração de garantia expressa na proposta de preços.

DECLARAMOS que concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertinente edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

DECLARAMOS que na proposta os produtos a serem fornecidos são novos, de primeira linha, não sendo produtos remanufaturados, recapados, recauchutados ou mesmo usados.

DECLARAMOS os produtos atendem às normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088 e estão de acordo com o Regulamento Técnico - RTQ 041 do INMETRO e possuem indicador de desgaste da banda de rodagem no flanco do pneu (TWI).



ZEUS COMERCIAL EIRELI
CNPJ Nº: 34.840.358/0001-44- IE: 260.231.703
Rua Marechal Deodoro, nº 90, Sala 101, Centro
Concórdia – SC, CEP: 89.700-172
E-mail: zeuscomercial.sc1@gmail.com
Fone: (49) 3030-8412

Página 3 de 3

DECLARAMOS os pneus propostos possuem condições apropriadas para o consumo dentro dos padrões definidos pelo INMETRO e possuem DOT estampado.

DECLARAMOS que o preço cotado é fixo e irrevogável durante o prazo de validade da proposta.

Demais condições Conforme Edital.

Concórdia – SC, 02 de agosto de 2023.

ZEUS COMERCIAL EIRELI

CNPJ Nº: 34.840.358/0001-44 - IE: 260.231.703
Leonardo Vendruscolo Toniello
CPF nº 083.044.299-50
RG nº 5359397 SSP/SC
Proprietário

